

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



儒意控股
RUYI HOLDINGS

China Ruyi Holdings Limited

中國儒意控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：136)

截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績

中期業績

中國儒意控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公布本公司及其附屬公司及其控制的實體(「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「報告期」)之未經審核中期業績，連同比較數字如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元
收入	804,056	651,797
淨(虧損)/利潤	(263,651)	146,567
EBITDA	688,218	343,639
經調整EBITDA	540,331	385,634
經調整EBITDA利潤率	67.2%	59.2%
每股基本(虧損)/盈利	人民幣 (0.0262) 元	人民幣0.0159元
每股攤薄(虧損)/盈利	人民幣 (0.0262) 元	人民幣0.0154元

管理層討論及分析

財務表現摘要

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司權益持有人應佔虧損約人民幣2.62億元，較截至二零二二年六月三十日止六個月本公司權益持有人應佔盈利約人民幣1.47億元下降約人民幣4.09億元。截至二零二三年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄虧損分別為人民幣2.62分及人民幣2.62分，而截至二零二二年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利分別為人民幣1.59分及人民幣1.54分。

本集團營業額由截至二零二二年六月三十日止六個月錄得的約人民幣6.52億元上升至截至二零二三年六月三十日止六個月的約人民幣8.04億元，其中影視劇製作、線上流媒體及遊戲業務收入達約人民幣7.85億元，其他業務板塊收入則為約人民幣1,900萬元。

二零二三年六月三十日止，本公司的EBITDA為約人民幣6.88億元，而二零二二年六月三十日止EBITDA則為約人民幣3.44億元。二零二三年六月三十日止，我們的經調整EBITDA及經調整EBITDA利潤率分別為約人民幣5.40億元及67.2%，而二零二二年六月三十日止經調整EBITDA及經調整EBITDA利潤率分別為約人民幣3.86億元及59.2%。

業績回顧及展望

「後疫情」時代的2023年，得益於國家政策大力支持和國內民眾消費復蘇，公司各板塊業務全面回暖。

公司文娛業務全面復蘇，積極發展和布局影視劇製作業務、線上流媒體業務和遊戲業務，優化收入結構，尤其是影視劇製作業務，上半年有多部電影和電視劇作品上映，收入表現亮眼。上半年總體收入為8.04億元人民幣，較去年同期有了顯著增加。

影視劇製作業務

儒意影業作為本集團旗下專業影視劇製作品牌，擁有行業領先的內容研發、影片製作及宣發能力，業務範圍涵蓋電影、電視劇和網絡影視等領域。

2023年上半年，疫情政策轉變後，影視行業在消費復蘇中的表現尤其突出。根據國家電影局發佈的數據顯示，中國電影市場2023年上半年總票房為人民幣262.71億元，同比增長52.91%。中國2023年暑期檔票房更打破2019年約178億元的票房紀錄，創下200億元的新高。公司影視劇製作業務收入也達到6.46億元人民幣，相比較去年同期有了顯著上升。

公司相信好的故事，是一個作品成功與否最關鍵的部分。我們與一流的影視行業合作夥伴建立緊密合作關係，通過持續創新和製作高質量內容，贏得廣大觀眾的關注和認可。同時，公司堅持製片人中心制，擁有強大的製片人團隊並採用「老帶新」的模式，積極培養80後人才梯隊驅動業務發展，為團隊的傳承打下基礎並將更有效控制成本。另外，製片人作為項目的負責人，在保證作品藝術性的同時，實現商業價值的最大化，通過對劇本及每一個製作流程精準把控，產出影視精品。

疫情期間，公司劇本的儲備量決定了疫情後復產復工的響應速度是否及時。正是基於公司專業人才對影視市場的前瞻預判，公司在疫情期間已完成儲備蓄力，挖掘和儲備的劇本類型豐富多樣。在疫情恢復後的第一時間公司便投入開機了多部影視劇作品，得益於之前的高開機率，儒意影業在報告期內參與出品發行的影片數量同比大幅提升，累計實現票房54.62億元。主控電影包括《交換人生》、《保你平安》均獲得良好的觀眾口碑，其中《保你平安》榮獲「2023微博電影之夜年度觀眾喜愛影片」；聯合出品《長空之王》、《消失的她》

均取得了相當不錯的成績，口碑和票房雙豐收。此外，公司出品電視劇《情滿九道灣》榮獲「2023首都電視節目春推會」年度優秀電視劇。公司主控由王一博、黃渤主演的勵志體育主題電影《熱烈》已在暑期檔上映贏得大眾口碑，由楊洋主演的電視劇《我的人間煙火》預計將為公司下半年收入和利潤大幅提振。

同時更多待映影片、籌拍新片也正在緊密製作中。例如由劉和平老師擔任總製片人的戰爭影片《援軍明日到達》；以唐代宰相狄仁杰為主人公的古裝探案長篇電視劇《大唐狄公案》；根據孫曉同名武俠小說改編的古裝電視劇《英雄志》；以及由王一博、李沁主演的民國時期電視劇《長風破浪》等，將陸續登場並確保公司的收入得到保障。

近年來影視行業發展迅速，經歷了快速變革和創新，數字化技術的進步和新媒體平台的崛起推動了消費者對影視內容的需求不斷增長。公司管理層將持續關注行業趨勢，制定相應發展策略以保持行業內競爭優勢和業務的持續增長。隨著科技的不斷進步，技術創新在影視行業中起著越來越重要的作用。我們將繼續使用先進的影視製作技術，如虛擬現實、增強現實和人工智能，以提升內容的創意性和視覺效果。與此同時，國際市場對於我們的發展也至關重要，我們會持續、積極地尋求與國際製片公司、導演和演員合作的機會，共同打造更多具有全球影響力的影視作品。我們將繼續注重創作多樣性和內容的深度，提供更豐富、具有吸引力的作品。

在競爭激烈的影視行業中，公司管理層將繼續保持敏銳的市場洞察力和創新力，不斷發展和拓展業務，以應對行業的挑戰和變化。

線上流媒體長視頻平台—南瓜電影

近年來，流媒體行業經歷了爆炸式增長，成為娛樂消費的主要方式之一。在這個競爭激烈的行業中，公司得到股東騰訊的支持。管理層一直致力於不斷提升內容質量、拓展用戶基礎和保持技術創新。南瓜電影初次上線於2015年，是目前國內最大的垂直類會員訂閱制流媒體平台。摒棄使用戶無從下手的繁雜片源，內容聚焦電影、電視劇、動漫及紀錄片四大種類。南瓜電影以科技賦能精準算法，對用戶行為進行數據化分析，瞭解用戶的風格、喜好，智能推薦為會員提供個性化內容「南瓜比你更懂你」。同時公司透過數據驅動創新化收集用戶喜好大數據，為公司下一步制定內容提供了基礎。

公司流媒體板塊堅持基於會員付費為核心的商業模式，堅持無廣告觀影以精品內容為核心，減少影片商業化干擾。公司致力通過豐富內容庫和獨家版權並同時作為代理及發行，為用戶提供豐富多樣的觀影選擇。報告期內，公司與國內外知名版權商建立良好的合作關係，持續引進優質電影及頭部新劇，如經典高分劇《黃石1883》、《光環》及大型IP《雪國列車》劇版系列等。

我們也注意到在流媒體行業中，原創內容具有重要意義。我們將不斷加大對原創內容的投入，培養更多優秀創作者和製作團隊，打造獨特和有影響力的原創、創新作品，以吸引更多用戶和提升用戶留存率。通過加強與製片公司、導演和演員的合作，拓展多樣化的合作模式，共同打造高質量的內容，滿足用戶的多樣化需求。

技術創新是流媒體行業的重要驅動力。我們將持續投資於技術研發和創新，以提升平台的性能和用戶體驗。我們將關注新技術的應用，如人工智能、增強現實和虛擬現實，以提供更豐富、沉浸式的觀影體驗感。

隨著數字化娛樂的普及和用戶需求的不斷變化，流媒體行業面臨著新的機遇和挑戰。管理層將密切關注市場動向，繪製順應行業趨勢的發展藍圖，把握優勢的同時實現可持續增長。將持續致力於提升用戶體驗、拓展用戶基礎，並保持在競爭激烈的流媒體行業中的領先地位。

遊戲業務—未來重點發展業務將為公司提供健康的現金流及可觀收入

「景秀 JINGXIU」為本集團旗下遊戲業務品牌，通過影遊聯動，有效幫助提升公司影視知識產權變現能力，有利本集團長遠充實人才儲備，增強科技互聯實力，助力公司發展邁入高質量發展新階段。

根據中國音數協遊戲工委(GPC)發佈的《2023年1-6月中中國遊戲產業報告》，國內遊戲市場實際銷售收入規模達到了1,442.63億元，儘管同比下降了2.39%，但環比增長了22.2%，顯示出市場回暖的明顯趨勢。基於此趨勢，預計下半年將迎來更為強勁的觸底反彈。同時，我國遊戲用戶規模達到了6.68億，同比增長了0.35%，創下歷史新高。

在當前這個競爭激烈且多變的環境下，我們對已上線遊戲和未來業務的發展進行了深入分析，結合遊戲行業的未來發展趨勢，明確了我們自身的未來發展方向。公司將在兩款正在運營的遊戲基礎上，繼續秉持精品化路線。在遊戲代理發行、研發合作以及海外發行等領域，我們將持續聚焦於核心玩法打磨，以提供用戶最佳遊戲內容體驗。

同時，我們將不斷擴展更多頂級IP的協同發行與研發。在此基礎上，我們還將深耕自身積累且具備巨大潛力的領域，其中涵蓋模擬經營、動作RPG以及卡牌等品類。深度結合體育、二次元和歷史文化題材等，進行差異化創新，不斷投入資源和精力，培養優秀的遊戲開發和發行團隊，以實現可持續高增長的營收。

報告期內，公司已建立優秀的產品研發及發行團隊，未來將加大在以上遊戲品類和題材上的布局。我們將重點發展頭部IP合作項目，通過研發累積內容和技術創新，通過代理發行及股東騰訊積累的國內外優質發行渠道，我們堅信此類業務會加強公司現金流及收入。在此之前，我們的一款三國題材模擬經營手遊已獲得版號，隨後還將陸續推出知名IP經典多人在線RPG手遊和模擬經營類型手遊等多款遊戲。此外，公司已為今年上線的兩款遊戲提供發行和營銷支持，並將繼續為即將上線的多款遊戲提供發行和營銷支持。預計下半年遊戲板塊的收入和利潤將實現大幅增長。

為保持競爭力並實現可持續增長，我們還將重視全球市場拓展和戰略合作。我們將積極尋求與全球領先遊戲公司的合作，共同開發和發行遊戲，提升市場知名度和品牌影響力。因此，我們將在下半年積極布局海外發行團隊，從戰略和人才引進角度，逐步建設起海外發行所需的實力，深入了解不同市場的文化和用戶需求，以更好地適應和滿足當地玩家的需求，為將產品推向全球市場做好充分準備。

同時，公司還將繼續加強與騰訊集團及其他行業領先發行夥伴的合作，開展遊戲代理發行、遊戲聯營合作和營銷服務等多元合作。通過打造多元化的產品矩陣，我們將進一步拓寬公司的營收渠道。

經調整EBITDA

為補充我們根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）呈列的綜合財務報表，我們亦採用香港財務報告準則並無要求或並非根據有關準則呈列的經調整淨利潤及經調整EBITDA作為額外財務計量。我們相信，該等排除若干項目後的非香港財務報告準則計量可撇除管理層認為不反映經營表現的項目之潛在影響，從而有助比較各期間及各公司之間的經營表現。我們認為，有關計量為投資者及其他人士提供有用信息，透過協助我們管理層的相同方式幫助彼等了解及評估我們的綜合經營業績。然而，我們呈列的經調整EBITDA未必可與其他公司採用類似名稱呈列的計量作比較。採用該等非香港財務報告準則計量作為分析工具存在局限，閣下不應獨立考慮有關計量，或以此

取代分析我們根據香港財務報告準則呈報的經營業績或財務狀況。下表將我們所呈列的期內經調整EBITDA調節至根據香港財務報告準則計算及呈列的最直接可比財務計量：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 人民幣千元
淨(虧損)／利潤調節至經調整EBITDA		
期間淨(虧損)／利潤	(263,651)	146,567
加：		
物業、廠房及設備折舊	1,529	2,085
使用權資產折舊	8,852	6,593
電影及電視節目版權攤銷	892,742	146,423
其他無形資產攤銷	1,252	1,304
融資成本	47,494	40,667
EBITDA	688,218	343,639
加：		
以股份為基礎的薪酬開支	39,330	44,282
或然應付代價公平值變動	(187,217)	(2,287)
經調整EBITDA	540,331	385,634

流動資金、資本資源、借貸及資本負債比率

本集團維持審慎司庫政策。本集團主要以股東權益及經營產生的現金為其營運提供資金。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之流動資金由董事會緊密監察，且本集團定期檢討其營運資金及融資需要。

流動資金

於二零二三年六月三十日，本集團維持現金及銀行結餘約人民幣8.892億元（於二零二二年十二月三十一日：約人民幣11.897億元）。現金及銀行結餘的減少是因為在公司的持續多元化佈局下，於上半年圍繞整體策略的持續投入。

借貸及資本負債比率

本集團維持穩健財務狀況，而其借貸需求並非季節性。截至二零二三年六月三十日，本集團的借貸為人民幣18.652億元（截至二零二二年十二月三十一日：約人民幣17.699億元），定息借貸佔12.33%。該等銀行借貸將於五個月內到期。

於二零二三年六月三十日，本集團的權益淨額約人民幣77.133億元（於二零二二年十二月三十一日：約人民幣79.712億元），總資產約人民幣130.482億元（於二零二二年十二月三十一日：約人民幣132.19億元）。流動資產淨額約人民幣22.76億元（於二零二二年十二月三十一日：約人民幣31.594億元）及流動比率為1.7倍（於二零二二年十二月三十一日：2.5倍）。按本集團債務總額（計息借貸加租賃負債）除以股東資金計算之資本負債比率為3.5%（於二零二二年十二月三十一日：2.8%）。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團並無提供任何資產抵押品（於二零二二年十二月三十一日：無）。

承擔

於二零二三年六月三十日，本集團並無資本承擔（於二零二二年十二月三十一日：無）。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本公司及本集團並無向其附屬公司或其他方提供公司擔保，亦無其他重大或然負債（於二零二二年十二月三十一日：無）。

貸款融資

截至二零二三年六月三十日止六個月，並無授出新貸款，因此該分類並無產生利息收入（截至二零二二年十二月三十一日止年度：無）。

貨幣風險管理

於二零二三年六月三十日，本集團有大量資產及負債以人民幣計值。內容製作、線上流媒體及線上遊戲業務主要在中國內地以人民幣進行。因此，本集團面臨人民幣匯率重大波動的風險。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團密切監察匯率波動，且預計近期不會出現匯率大幅波動，但將繼續監察。

中期股息

董事會不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付任何中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

股份付款

前購股權計劃

本公司前購股權計劃（「前購股權計劃」）根據股東於二零一三年十月三十一日通過的決議案獲採納，並根據股東於二零二三年六月二十八日舉行之股東周年大會（「二零二三年股東周年大會」）通過的決議案終止。於截至二零二三年六月三十日六個月，(a)前購股權計劃項下181,917,000份獲授出購股權尚未行使；及(b)概無根據前購股權計劃授出的購股權失效或獲註銷（截至二零二二年十二月三十一日：無）。

二零二三年購股權計劃

本公司根據股東於二零二三年股東周年大會通過的決議案採納現有購股權計劃（「二零二三年購股權計劃」），二零二三年購股權計劃的宗旨是為合資格參與者提供激勵。於本公告日期，本公司概無根據二零二三年購股權計劃授出新購股權或採納任何其他購股權計劃。

僱員數目及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團僱用406名僱員。本集團之薪酬政策旨在按僱員之資曆、經驗及工作表現以及市場水平向其僱員提供酬金。僱員福利包括醫療保險、強制性公積金等。截至二零二三年六月三十日止六個月，員工成本總額(包括董事酬金)約人民幣1.039億元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約人民幣1.108億元)。

報告期末後事件

建議根據一般授權及特別授權發行新股份(「股份認購事項」)

於二零二三年七月四日，本公司分別與Century Spirit Investments Limited(「**Century Spirit**」)、Cubract Ventures Limited(「**Cubract Ventures**」)、譽山有限公司(「**譽山**」)及成萬發展有限公司(「**成萬發展**」)訂立股份認購協議，據此，本公司同意配發及發行而Century Spirit、Cubract Ventures、譽山及成萬發展分別同意根據各有關協議項下條款，各自以每股認購股份1.60港元認購500,000,000股認購股份，總計2,000,000,000股認購股份。

於二零二三年七月四日，本公司與Water Lily Investment Limited(「**Water Lily**」)訂立一份股份認購協議(「**Water Lily**股份認購協議」)，據此，本公司已同意配發及發行，而Water Lily同意根據Water Lily股份認購協議下條款，以每股認購股份1.60港元認購500,000,000股認購股份。

關於Water Lily的股份認購事項，相關認購股份將根據將於二零二三年九月十五日召開的股東特別大會上尋求獨立股東批准的特別授權配發及發行。

關於Century Spirit、Cubract Ventures、譽山及成萬發展股份認購事項，認購股份將根據一般授權發行。於本公告日期，據此發行及配發合共693,750,000股認購股份。

有關股份認購事項的進一步詳情，請參閱日期為二零二三年七月四日的公告以及日期為二零二三年八月三十日的通函。

北投股權轉讓協議(「北投股權轉讓事項」)

於二零二三年七月二十日，上海儒意影視製作有限公司(本公司的受控制結構實體)(「上海儒意」)作為受讓方與北京萬達文化產業集團有限公司(作為轉讓方)(「北文」)訂立股權轉讓協議，據此，上海儒意以人民幣2,262,000,000元為代價受讓北文持有的北京萬達投資有限公司(「北投」)49%之股份。於同日，上海儒意與北文、北投訂立了支持協議，由上海儒意向北文提供本金金額為人民幣800,000,000元的零息借款。

有關北投股權轉讓事項的進一步詳情，請參閱日期為二零二三年七月二十三日以及日期為二零二三年八月二十八日的公告。

審閱中期業績

本公司截至二零二三年六月三十日止六個月的中期財務資料已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

羅兵咸永道會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合財務資料。

重大收購及出售

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無重大收購及出售。

企業管治常規

董事會認為良好企業管治常規對本集團之流暢及有效營運極為重要，並可保障本公司股東及其他股權持有人之利益。於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司已制定內部政策，以確保合規，並已採納及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四《企業管治守則》（「守則」）當中所載之守則條文，惟下文所述若干偏離守則條文之情況除外：

- 守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，不應由一人同時兼任。於二零二三年六月三十日止六個月，本公司並無設立行政總裁職務。監督及確保本集團在日常經營及執行中按照董事會命令運作的整體職能歸屬於董事會本身。董事會相信現有架構對加強及統一領導與監察有利，並能讓本集團高效營運。
- 守則條文第F.2.2條規定，董事長應出席股東周年大會。截至二零二三年六月三十日止六個月，董事長柯利明先生因其他事務在身，故未能出席二零二三年股東周年大會。周承炎先生（獨立非執行董事、審核委員會主席及薪酬委員會主席）已出席並擔任二零二三年股東周年大會主席。董事會認為周承炎先生具備足夠能力及知識於二零二三年股東周年大會解答提問，因此本公司與股東建立良好之溝通未受影響。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易之行為守則。經作出具體及審慎查詢後，本公司確認，全體董事已於截至二零二三年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載之規定標準。

於聯交所網站刊登中期業績公布

截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績亦刊登於聯交所網站 (<https://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<https://www.ryholdings.com>)。載有上市規則規定所有資料之中期報告將適時寄發予本公司股東並刊登於聯交所及本公司網站。

前瞻性陳述

不能保證本公告所載有關本集團業務發展的任何前瞻性陳述或當中所載任何事項能夠達成、將實際發生或實現或屬完整或準確。股東及／或本公司潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事，不要過度依賴本公告所載資料。本公司任何證券持有人或潛在投資者如有疑問，應尋求專業顧問的意見。

致謝

董事會謹此對本公司之股東、投資者、僱員及業務夥伴長久以來之支持致以由衷謝忱。

中期簡明綜合全面收入報表

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元
收入	3	804,056	651,797
收入之成本	4	<u>(1,149,358)</u>	<u>(297,926)</u>
毛(損)／利		(345,302)	353,871
銷售及營銷成本	4	(6,557)	(2,424)
行政開支	4	(117,224)	(126,511)
金融資產減值虧損淨額		(29,270)	(10,538)
其他收入		2,352	577
其他(虧損)／收益—淨額		(27,099)	36,205
或然應付代價公平值變動		<u>187,217</u>	<u>(2,287)</u>
經營(虧損)／溢利		(335,883)	248,893
融資成本		(47,494)	(40,667)
融資收入		<u>37,965</u>	<u>15,071</u>
融資成本—淨額	5	<u>(9,529)</u>	<u>(25,596)</u>
使用權益法入賬的分佔聯營公司虧損		<u>(684)</u>	<u>(1,231)</u>
除所得稅前(虧損)／溢利		(346,096)	222,066
所得稅抵免／(開支)	6	<u>82,445</u>	<u>(75,499)</u>
期間(虧損)／溢利		<u><u>(263,651)</u></u>	<u><u>146,567</u></u>

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	六月三十日	六月三十日
	(未經審核)	(未經審核)
附註	人民幣千元	人民幣千元
其他全面(虧損)／收入		
可重新分類至損益的項目：		
按公平值計入其他全面收入之變動	27	—
貨幣換算差額	(33,713)	(116,984)
不可重新分類至損益的項目：		
貨幣換算差額	<u>(1,348)</u>	<u>45,084</u>
期間其他全面虧損，扣除稅項	<u>(35,034)</u>	<u>(71,900)</u>
期間全面(虧損)／收入總額	<u><u>(298,685)</u></u>	<u><u>74,667</u></u>

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	六月三十日	六月三十日
	(未經審核)	(未經審核)
附註	人民幣千元	人民幣千元
下列各項應佔期間(虧損)/溢利：		
—本公司權益持有人	(262,250)	147,448
—非控股權益	<u>(1,401)</u>	<u>(881)</u>
	<u>(263,651)</u>	<u>146,567</u>
下列各項應佔期間全面(虧損)/收入		
總額：		
—本公司權益持有人	(297,284)	75,548
—非控股權益	<u>(1,401)</u>	<u>(881)</u>
	<u>(298,685)</u>	<u>74,667</u>
期間本公司權益持有人應佔(虧損)/溢		
利的每股(虧損)/盈利：		
(以每股人民幣分列示)		
—每股基本(虧損)/盈利	7 <u>(2.62)</u>	<u>1.59</u>
—每股攤薄(虧損)/盈利	7 <u>(2.62)</u>	<u>1.54</u>

中期簡明綜合財務狀況表

	二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (已審核) 人民幣千元
	附註	
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	13,447	9,414
使用權資產	66,319	63,281
商譽	4,214,619	4,214,619
電影及電視節目版權	1,823,657	2,443,848
其他無形資產	681,072	682,324
遞延稅項資產	91,488	19,922
預付款項及其他非金融資產	140,274	57,969
按金	3,308	2,528
以權益法入賬之投資	34,304	34,897
按公平值計入其他全面收入之 金融資產	507	480
按公平值計入損益賬之金融資產	<u>634,225</u>	<u>488,738</u>
	<u>7,703,220</u>	<u>8,018,020</u>
流動資產		
電影及電視節目版權	2,011,133	1,617,136
存貨	1,316	986
預付款項及其他非金融資產	281,948	246,059
應收貿易款項	8 871,359	936,344
其他應收款項及按金	1,158,190	1,112,395
按公平值計入損益賬之金融資產	131,817	98,309
現金及等同現金項目	<u>889,219</u>	<u>1,189,720</u>
	<u>5,344,982</u>	<u>5,200,949</u>
資產總值	<u><u>13,048,202</u></u>	<u><u>13,218,969</u></u>

		二零二三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 (已審核) 人民幣千元
	附註		
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本	10	193,805	193,805
股份溢價	10	9,379,095	9,379,095
其他儲備		(50,515)	(54,811)
累計虧損		<u>(1,809,100)</u>	<u>(1,546,850)</u>
		7,713,285	7,971,239
非控股權益		<u>2,791</u>	<u>4,192</u>
總權益		<u>7,716,076</u>	<u>7,975,431</u>
負債			
非流動負債			
借貸		1,815,245	1,719,916
租賃負債		24,247	21,703
遞延稅項負債		423,052	451,501
或然應付代價		—	610,809
投資者向電影及電視節目 投資的資金		<u>640</u>	<u>398,027</u>
		<u>2,263,184</u>	<u>3,201,956</u>
流動負債			
應付貿易款項	9	355,471	560,463
其他應付款項及應計費用		673,171	314,559
合約負債		7,852	6,324
即期所得稅負債		205,708	198,979
借貸		50,000	50,000
租賃負債		14,768	14,487
或然應付代價		1,023,281	569,762
投資者向電影及電視節目 投資的資金		<u>738,691</u>	<u>327,008</u>
		<u>3,068,942</u>	<u>2,041,582</u>
負債總額		<u>5,332,126</u>	<u>5,243,538</u>
權益及負債總額		<u>13,048,202</u>	<u>13,218,969</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準

截至二零二三年六月三十日止六個月的本中期財務資料(「中期財務資料」)乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

2 會計政策

中期財務資料並不包括年度財務報告中通常包含的所有類型的附註。因此，中期財務資料應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表(按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製)及本集團於中期報告期間刊發的任何公佈一併閱讀。

採納的會計政策與上一財政年度及相應的中期報告期間一致，惟下文所載之採納新訂及經修訂準則除外。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

下列新訂準則及準則修訂本於本集團二零二三年一月一日開始的財政年度對本集團強制生效：

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)	會計政策披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易所產生與資產及負債有關之遞延稅項

採納以上新訂及經修訂準則對本集團的會計政策並無任何重大影響，且毋須作出追溯調整。

- (b) 現有準則及詮釋的修訂本已頒佈但尚未對二零二三年一月一日開始的財政年度生效，亦未獲本集團提早採納

		於以下日期或之後開始的會計期間生效
香港會計準則第1號 (修訂本)	將負債分類為流動或非流動 (修訂本)	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號 (修訂本)	附帶契諾之非流動負債	二零二四年一月一日
香港會計準則第16號 (修訂本)	售後回租之租賃負債	二零二四年一月一日
香港詮釋第5號 (經修訂)	財務報表呈報—借款人對載有按 要求償還條款之定期貸款之分類	二零二四年一月一日
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則 第7號(修訂本)	供應商融資安排(修訂本)	二零二四年一月一日

本集團已開始評估該等現有準則及詮釋修訂本的影響。根據董事作出的初步評估，預期其在生效後不會對本集團的財務表現及狀況造成重大影響。

3 分部資料

(a) 分部及主要活動概述

經營分部乃按與內部報告一致的方式呈報首席營運決策者(「首席營運決策者」)。本集團之首席營運決策者已被指定為本公司之執行董事，其負責審閱本集團之內部報告方式，以評估表現及分配資源。管理層已按該等報告釐定營運分部。

本公司董事根據分部業績計量方式對營運分部之表現進行評估。若干公司開支、其他收入、其他收益—淨額及融資收入—淨額並未計入各營運分部的業績。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，因內部組織架構及業務規模發生變化，本集團將過往可呈報分部「互聯網社區及相關業務」及「製造及銷售配件業務」合併為「其他業務」分部；本集團過往可呈報分部「內容製作及線上流媒體業務」轉換為「內容製作業務」及「線上流媒體及線上遊戲業務」兩個分部。因此，相應期間的比較數據亦已重述。

繼上述呈報變動後，本集團的三個可呈報分部現包括(1)內容製作業務、(2)線上流媒體及線上遊戲業務及(3)其他業務。

(b) 分部(虧損)/溢利

計入截至二零二三年六月三十日止六個月中期簡明綜合全面收入報表之分部業績及其他分部項目如下：

內容	線上流媒體 及線上		其他業務	綜合
	製作業務	遊戲業務		
人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
收入				
收入確認時間				
於某一時間點	646,372	73,506	18,584	738,462
於某一時間段	—	65,594	—	65,594
	<u>646,372</u>	<u>139,100</u>	<u>18,584</u>	<u>804,056</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(90,177)</u>	<u>(330,910)</u>	<u>3,457</u>	<u>(417,630)</u>
未分配公司開支				(39,467)
未分配其他收益—淨額				128,907
未分配融資成本—淨額				<u>(17,906)</u>
除所得稅前虧損				<u>(346,096)</u>
物業、廠房及設備折舊	698	680	151	1,529
使用權資產折舊	6,197	1,949	706	8,852
無形資產攤銷	3	1,249	—	1,252
電影及電視節目版權攤銷	506,970	385,772	—	892,742
使用權益法入賬的分佔聯 營公司虧損	<u>684</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>684</u>

計入截至二零二二年六月三十日止六個月簡明綜合全面收入報表之分部業績及其他分部項目如下：

	內容 製作業務 人民幣千元 (未經審核)	線上流媒體 及線上 遊戲業務 人民幣千元 (未經審核)	其他業務 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
收入				
收入確認時間				
於某一時間點	491	533,819	23,579	557,889
於某一時間段	—	93,908	—	93,908
	<u>491</u>	<u>627,727</u>	<u>23,579</u>	<u>651,797</u>
分部溢利／(虧損)	<u>(34,449)</u>	<u>278,389</u>	<u>(22,441)</u>	<u>221,499</u>
未分配公司開支				(17,206)
未分配其他收益—淨額				48,878
未分配融資成本—淨額				<u>(31,105)</u>
除所得稅前溢利				<u>222,066</u>
物業、廠房及設備折舊	113	514	1,458	2,085
使用權資產折舊	4,061	2,532	—	6,593
無形資產攤銷	3	1,301	—	1,304
電影及電視節目版權攤銷	—	146,423	—	146,423
使用權益法入賬的分佔聯 營公司虧損	<u>1,231</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,231</u>

(c) 分部資產及負債

於二零二三年六月三十日分部資產及負債如下：

	內容 製作業務 人民幣千元 (未經審核)	線上流媒體 及線上 遊戲業務 人民幣千元 (未經審核)	其他業務 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
資產				
分部資產	<u>7,786,441</u>	<u>2,674,001</u>	<u>16,346</u>	<u>10,476,788</u>
未分配其他應收款項及預 付款項				824,158
按公平值計入損益賬之金 融資產				766,042
按公平值計入其他全面收 入之金融資產				507
遞延稅項資產				91,488
現金及等同現金項目				<u>889,219</u>
綜合資產總值				<u>13,048,202</u>
負債				
分部負債	<u>(1,512,770)</u>	<u>(508,958)</u>	<u>(21,523)</u>	<u>(2,043,251)</u>
未分配其他應付款項				(1,625)
未分配借貸				(1,635,209)
或然應付代價				(1,023,281)
即期所得稅負債				(205,708)
遞延稅項負債				<u>(423,052)</u>
綜合負債總額				<u>(5,332,126)</u>

於二零二二年十二月三十一日分部資產及負債如下：

	內容 製作業務 人民幣千元 (未經審核)	線上流媒體 及線上 遊戲業務 人民幣千元 (未經審核)	其他業務 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
資產				
分部資產	<u>7,492,680</u>	<u>3,129,413</u>	<u>20,450</u>	<u>10,642,543</u>
未分配其他應收款項及預 付款項				779,257
按公平值計入損益賬之金 融資產				587,047
按公平值計入其他全面收 入之金融資產				480
遞延稅項資產				19,922
現金及等同現金項目				<u>1,189,720</u>
綜合資產總值				<u>13,218,969</u>
負債				
分部負債	<u>(1,233,483)</u>	<u>(599,329)</u>	<u>(24,179)</u>	<u>(1,856,991)</u>
未分配其他應付款項				(9,991)
未分配借貸				(1,545,505)
或然應付代價				(1,180,571)
即期所得稅負債				(198,979)
遞延稅項負債				<u>(451,501)</u>
綜合負債總額				<u>(5,243,538)</u>

為監察分部表現及在分部間分配資源：

- 除若干其他應收款項及預付款項、按公平值計入損益賬之金融資產、按公平值計入其他全面收入之金融資產、遞延稅項資產以及現金及現金等值外，所有資產均分配至可呈報及營運分部；及
- 除若干其他應付款項、借貸、或然應付代價、即期所得稅負債及遞延稅項負債外，所有負債均分配至可呈報及營運分部。

(d) 來自客戶合約的收入明細

本集團收入分析如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
內容製作	646,372	491
線上流媒體	95,662	586,386
線上遊戲	43,438	41,341
貨品銷售	<u>18,584</u>	<u>23,579</u>
	<u>804,056</u>	<u>651,797</u>

(e) 地區資料

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本集團之營運位於中國內地及香港。

有關本集團來自對外客戶之收入乃按交付或提供貨品或服務之地點呈列。

本集團按地區劃分之貨品銷售及服務提供總收入詳述如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	792,255	630,251
歐洲	6,678	13,445
香港	4,136	6,301
其他	<u>987</u>	<u>1,800</u>
	<u>804,056</u>	<u>651,797</u>

本集團按資產所在地劃分之非流動資產(不包括財務工具及遞延稅項資產)詳述如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
中國內地	6,976,774	7,508,559
香港	226	321
	<u>6,977,000</u>	<u>7,508,880</u>

4 按性質劃分之開支

計入收入之成本、銷售及營銷費用及行政開支之主要開支分析如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
僱員福利開支(包括董事薪酬)	103,866	113,418
內容收入分成、發行及推廣成本	191,006	—
存貨銷售成本	7,984	11,945
折舊		
— 物業、廠房及設備	1,529	2,085
— 使用權資產	8,852	6,593
攤銷		
— 電影及電視節目版權	892,742	146,423
— 其他無形資產	1,252	1,304
廣告及推廣成本	2,631	19,264
頻寬及服務器託管費	17,864	26,168
發行成本及付款手續費	12,144	71,466
短期租金開支	1,093	615
差旅開支	1,204	797
其他	30,972	26,783
	<u>1,273,139</u>	<u>426,861</u>

5 融資成本—淨額

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
融資成本：		
— 借貸利息開支	(6,754)	(5,770)
— 投資者向電影及電視節目投資的資金利息開支	(1,458)	—
— 租賃負債利息開支	(959)	(1,193)
— 推算利息開支	<u>(38,323)</u>	<u>(33,704)</u>
	<u>(47,494)</u>	<u>(40,667)</u>
融資收入：		
— 儲蓄存款利息收益	3,495	1,606
— 應收電影及電視節目版權投資的利息收益	<u>34,470</u>	<u>13,465</u>
	<u>37,965</u>	<u>15,071</u>
融資成本—淨額	<u><u>(9,529)</u></u>	<u><u>(25,596)</u></u>

6 所得稅(抵免)／開支

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	<u>17,570</u>	<u>81,857</u>
遞延所得稅	<u>(100,015)</u>	<u>(6,358)</u>
所得稅(抵免)／開支	<u><u>(82,445)</u></u>	<u><u>75,499</u></u>

7 每股(虧損)/盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃將本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利除以期間已發行普通股加權平均數計算得出。

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 (未經審核)
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利 (人民幣千元)	<u>(262,250)</u>	<u>147,448</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>10,004,648</u>	<u>9,296,305</u>
每股基本(虧損)/盈利(每股人民幣分)	<u><u>(2.62)</u></u>	<u><u>1.59</u></u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設所有可攤薄的潛在普通股悉數獲兌換後，調整已發行普通股之加權平均數計算得出。本公司有一種攤薄潛在普通股，即認股權證。

假設行使認股權證而原應發行之股份數目減去就相同所得款項總額按公平值(乃按期內每股平均市價釐定)原可能發行之股份數目，即為以零代價發行之股份數目。據此得出以零代價發行之股份數目，會於計算每股攤薄(虧損)/盈利時計入作為分母之普通股加權平均數。

	截至以下日期止六個月	
	二零二三年 六月三十日 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 (未經審核)
計算每股基本盈利的普通股加權平均數(千股)	10,004,648	9,296,305
已作出調整：		
一認股權證(千股)	<u>—</u>	<u>351,926</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數(千股)	10,004,648	9,648,231
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利 (人民幣千元)	(262,250)	147,448
期間每股攤薄(虧損)/盈利(每股人民幣分)	<u>(2.62)</u>	<u>1.54</u>

本公司授出之購股權亦對每股盈利具有潛在攤薄影響。截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，該等購股權對本集團的每股攤薄盈利有反攤薄影響。

由於本集團截至二零二三年六月三十日止六個月產生虧損，故計算每股攤薄虧損時並未計及潛在普通股，因為計及潛在普通股具反攤薄效應。因此，截至二零二三年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8 應收貿易款項

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
應收以下各項的應收貿易款項：		
— 關聯方	22,458	—
— 第三方	974,207	1,034,744
	<u>996,665</u>	<u>1,034,744</u>
減：應收貿易款項減值撥備	(125,306)	(98,400)
應收貿易款項—淨額	<u>871,359</u>	<u>936,344</u>

- (a) 應收貿易款項主要由貨品銷售以及提供內容製作、線上流媒體平台及遊戲推廣服務產生。以下為根據報告期末之日期呈列之應收貿易款項扣除減值撥備之賬齡分析。

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
90日內	47,738	641,195
91日至180日	585,599	11,533
181日至365日	14,805	2,181
1至2年	111,597	266,699
2年以上	111,620	14,736
	<u>871,359</u>	<u>936,344</u>

9 應付貿易款項

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
應付以下各項的應付貿易款項：		
— 第三方	355,471	550,120
— 關聯方	—	10,343
	<u>355,471</u>	<u>560,463</u>

根據發票日期呈列之本集團之應付貿易款項賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
60日內	39,040	469,807
61日至150日	98,527	29,708
151日以上	<u>217,904</u>	<u>60,948</u>
	<u><u>355,471</u></u>	<u><u>560,463</u></u>

10 股本及股份溢價

已發行及繳足普通股：

	普通股數目	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元
二零二二年十二月三十一日 (已審核)	<u>10,004,647,545</u>	<u>193,805</u>	<u>9,379,095</u>
於二零二三年一月一日及 六月三十日的餘額(未經審核)	<u>10,004,647,545</u>	<u>193,805</u>	<u>9,379,095</u>

股息

董事不建議派發截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

承董事會命
中國儒意控股有限公司
董事長
柯利明

香港，二零二三年八月三十一日

於本公告日期，本公司之執行董事為柯利明先生、陳曦女士及張強先生；本公司之非執行董事為楊明先生；而本公司之獨立非執行董事為周承炎先生、聶志新先生、陳海權先生及施卓敏教授。